
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kaufangebot 
 
Ruhig mit unschlagbarer Aussicht! 
 
Reihenmittelhaus in ruhiger und grüner Lage 
 
Musterstraße 1, 73240 Wendlingen 

Ihr Berater:  
Holger Seyfried 
 
Mobil: 0177 / 205 35 53 
 

 
Lage: Wendlingen mit ca. 16.000 Einwohnern bietet eine ausgezeichnete Infrastruktur und hervorragende Verkehrs-
anbindungen. Kurze Wege in die Stuttgarter City über die A8 (in ca. 20 Min.) bzw. über die B313/B10 (in ca. 25 Min.) sowie 
über die VVS (ca. 25min). Gute Einkaufsmöglichkeiten, alle Schulen und Kindergärten finden Sie in der nahen Umgebung. 
Das Naherholungsgebiet „Schäferhauser-See“, die Naturschutzgebiete „Wernauer Baggerseen“, der neue Golfplatz, das 
schöne Freibad sowie die umliegenden Wälder garantieren einen hohen Freizeitwert und beste Erholungsmöglichkeiten. 
 

 

Kurzbeschreibung: Solides Reihenmittelhaus in ruhiger und grüner 
Lage mit kleinem schönem Garten. Tolle Extras wie z.B. eine 
Photovoltaik-Anlage mit 20 Elementen, eine elektrische Markise, 
Fußbodenheizung, großer Hobbyraum etc. Das Haus wurde laufend 
Instand gehalten, einige Renovierungen stehen an. Ein Balkon, eine 
Terrasse und ein pflegeleichter Garten. Inklusive Tiefgaragen-
Stellplatz und Pkw-Stellplatz im Freien. 
 
Einteilung: UG: Flur, 2 Keller, Heiz-/Tankraum, großer Hobbyraum. 
EG: Windfang, Gäste-WC, Küche, großes Wohn-/Esszimmer mit 
Ausgang zur Terrasse und Garten. 
OG: Flur, Tageslichtbad, 2 Kinderzimmer, Schlafzimmer mit Balkon. 
DG: Tageslichtbad, großes Zimmer mit Pantryküche, Zimmer.  
 
Ausstattung: Das Reihenmittelhaus präsentiert sich in einem 
gepflegten Zustand. Letzte Modernisierungs-Maßnahmen: Dach-
fenster (2010), Photovoltaikanlage (2013) Markise (2020) Fenster 
EG+OG (2021). Eine Renovierung der Küche und des Bades ist zu 
empfehlen. 
Ausstattungsdetails: 
*Öl-Zentralheizung mit angeschlossener Warmwasserversorgung 
*Dreifach isolierverglaste Kunststoff-Fenster (2021) mit Rollläden 
*Naturholztüren 
*Überwiegend Fliesen-, PVC- und Laminat-Böden 
*Tageslichtbad mit Badewanne, Dusche und WC 
*Gäste-WC im EG sowie ein kleines Bad mit Wanne und WC im DG 
*Grüne und ruhige Lage mitten in Wendlingen 
*Pflegeleichter, gewachsener Garten mit schönen Pflanzen  
*Tiefgaragen-Stellplatz und PKW-Stellplatz im Freien  als 
Sondernutzungsrechte ohne eigenes Grundbuch inklusive 
 
Gleich besichtigen! Ihr Berater Holger Seyfried freut sich auf 
Ihren Anruf  0177 / 205 35 53. Ihr Service-Plus: Wir beraten Sie 
gerne - auch in allen anderen Fachfragen rund um die Immobilie. 

 
Baujahr: ca. 1981 
Grundstücksgröße: ca. 152 m² 
Wohnfläche ca. 139 m² 
Nutzfläche: ca.   55m² 
Balkon/Terr./Garten: Balkon, Terrasse, Garten 
Garage/Stellplatz: 1 TG-Stpl+1Stellplatz i.Freien 
Energieausweis: Energieverbrauchsausweis 
Energieträger: Öl  
Verbrauch m² p.a.: 105,20 kWh 
Effizienzklasse: D 
Bezug: Sofort frei 
Kaufpreis: EUR XXX.XXX,-  
Käuferprovision: 
 

Zzgl. 2,975% inkl.19% MwSt. 
aus dem Gesamtkaufpreis 

 
Bitte beachten Sie: Die Angaben in diesem Exposé, die ausschließlich vom Verkäufer stammen und für deren Richtigkeit und Vollständigkeit 
wir keine Haftung übernehmen, sind nur für Sie persönlich bestimmt. Unser Kaufangebot darf nur mit unserer ausdrücklichen Zustimmung 
weitergegeben werden. Sollten Sie dieses Angebot bereits kennen, weisen Sie uns Ihre Vorkenntnis bitte unverzüglich schriftlich nach. Bei 
Erwerb dieser Immobilie berechnen wir Ihnen eine Nachweis- oder Vermittlungsprovision, deren Höhe oben im Exposé angegeben ist. Die 
Provision beinhaltet 19% MwSt. und ist fällig und zahlbar bei notariellem Vertragsabschluss. Wir sind berechtigt, auch für den anderen 
Vertragsteil entgeltlich tätig zu werden.  



 
Kaufangebot 
Reihenmittelhaus in ruhiger und grüner Lage 
Musterstraße 1, 73240 Wendlingen 

 

 

Innenbilder / Balkon 
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Garten / Terrasse / Dachgeschoß / Hobbyraum 
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             Grundrisspläne UG/EG/OG/DG (nicht maßstäblich) 
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